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for overenskomster, der indeholder en pristalsregulering af lønnen. 
Udvalget har givet tilslutning til, at der nedsættes et sådant udvalg, 
idet man dog har ønsket, at der skal afgives betænkning inden 1. 
november 1959." 

Endelig skal nævnes, at Niels Ander8en (DR) udtaler, at han 
홢kan tilslutte sig de principper, som lønningsforslagene bygger på, 
og gerne ser disse gennemført, men for ikke at svække den opnåede 
økonomiske stabilitet ville det være tilrådeligt at aftrappe merud- 
giften ved forslagene over nogle år eller at opnå besparelser ved først 
at lade forslagene træde i kraft på en senere dato end den 1. april 1958. 

Mindretallet har derfor søgt tilslutning hertil, men det har under 
forhandlingerne i udvalget vist sig, at denne ikke har kunnet opnås 
fra nogen side, hvorfor mindretallet har afstået fra at stille ændrings- 
forslag og i øvrigt nærmere vil præcisere sin stilling under forslagets 
behandling i tinget." 

Ved 2. behandling vedtoges de i betænlmingen stillede ændrings- 
forslag, mens nogle fra kommunistisk side stillede ændringsforslag 
forkastedes. De sidstnævnte gik ud på bevarelse af den hidtidige 
aldersgrænse for ret til at tage afsked med pension (65 år) og ændring 
af skalaerne for beregningen af såvel egenpension som enkepension 
i overensstemmelse hermed. 

Forhandlingerne drejede sig for en stor del om de drøftelser, 
der på retsforbundets foranledning var foregået i udvalget om en 
trinvis gennemførelse af lønforhøjelserne eller 홢 som et alternativ 
hertil 홢 udskydelse af lønningslovenes ikrafttræden til 1. juni eller 
eventuelt et senere tidspunkt for derved at nedbringe merudgiften 
i finansåret 1958-59. 

Til 3. behandling stilledes enkelte redaktionelle ændringsforslag, 
som blev vedtaget uden afstemning. 

Under den afsluttende debat oplyste Niels Andersen, at der 
inden for retsforbundet var delte meninger om, hvordan man skulle 
stille sig til lovforslaget. Partiets ministre ville dog, efter hvad mini- 
ster Viggo Starcke erklærede, stemme for lovforslaget, idet der inden 
for en regering gjaldt andre solidaritetsforpligtelser end inden for en 
gruppe. 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 146 stemmer, idet 7 
medlemmer (Alfred Bøgh og Søren Jensen (V), H. C. Toft (KF) samt 
Niels Andersen, Gøting, Helge Madsen og J. M. Pedersen (DR)) 
afholdt sig fra at stemme. 

31. Lov om normering og klassificering af stats- 
tjenestemandsstillinger. (Finansminister Kampmann). [A. sp. 
1857. C. sp. 581]. 
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